2023 年 12 月 18 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代表者名   代表取締役社長 マーク ピンク

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問合せ先   経営企画室 冨田 剛司

T E L  03-6910-0571（代表）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

下記の通り当社のその他の関係会社に異動があったことを確認いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

1. 異動が生じた経緯

 2022年９月９日に当社の株主である First Link Inc Limitedより大量保有報告書の変更報告書(2022

年９月２日付で所有株式数に異動の発生したため)が提出されたことにより、当社のその他の関係会社

に該当することとなりました。

2. 異動した株主の概要

（１） 名 称 First Link Inc Limited

（２） 所 在 地
FLAT/RM 1208-9 Eight Commercial Tower, 8 Sun Yip Street Chai

Wan, Hong Kong

（３）
代表者の役職・

氏 名
Director Zhang Xiaodong

（４） 事 業 内 容 投資業

（５） 資 本 金 2HKD（34.7 円）

 (６) 連 結 純 資 産 142,877,386HKD (2,478,922円)

 (７) 連 結 総 資 産 541,261HKD (9,390,878円)

（８） 設 立 年 月 日 2015年 11月 2日

（９）
大株主及び持株

比 率
張 曉東（Zhang Xiaodong）100％

（10）
上 場 会 社 と

当該株主の関係

資 本 関 係 現在は 23.00%、2022年９月２日時点では 23.28%。

人 的 関 係
現在も 2022 年９月２日時点も記載すべき事項はあり

ません。

  取 引 関 係

現在は記載すべき事項はありません。2022年３月に株

式会社 FOMM への電気自動車のタイにおける製造等委

託発注を目的とした 400,000千円の資金の援助を受け

た後、2023 年２月に同額を返済しております。

(注)「円」で表示されている金額は、2022 年９月１日現在の株式会社三菱ＵＦＪ銀行の対顧客電

信売買相場の仲値である 1香港ドル=17.35円で換算された金額となります。

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主順位

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2022年１月６日現在）
―

15,680 個

（13.45%）
―

15,680 個

（13.45%）
第２位

異動後

（2022 年９月２日現在）
その他の関係会社

31,110 個

（23.28%）
―

31,110 個

（23.28%）
第１位

(注）1．発行済株式総数から控除した自己株式数     38,527 株（   385個）

2．2022 年８月 31 日現在の発行済株式総数  12,732,631 株（126,930 個）

3. 2022 年９月 13 日現在の発行済株式総数   13,402,631 株（133,630 個）

・上記については、大量保有報告書に基づいて記載しており、当社として当該名義の実質所

有株式数の確認ができたものではございません。

・異動前後の大株主の順位は、2022 年８月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき、当社において

想定したものです。

4. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

   First Link Inc Limited は、今回「その他の関係会社」となったことにより、「開示対象となる

非上場の親会社等」になりました。

5. 今後の見通し

 当該異動による当社の連結業績に与える影響はありません。

以  上